
Diário Oficial
ATOS DO MUNICÍPIO DE PIRAÍ DO SUL

Diário Oficial Certificado Digitalmente
O Departamento de Imprensa Oficial do Municípo de Piraí do Sul, da garantia de autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através do site http://diario.piraidosul.pr.gov.br .

PIRAÍ DO SUL, 20 DE OUTUBRO DE 2011 ANO 3 - EDIÇÃO N° 528PÁGINA - 01/01

EDITAL DE LICITAÇÃO Nº 106/2011

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

MODALIDADE PREGÃO NA FORMA PRESENCIAL 
Nº 091/2011

Julgamento: Menor preço, por item.

Objeto: Aquisição de móveis para escritório, para uso 
da Secretaria Municipal de Saúde.

Valor Máximo Total da Licitação: R$ 8.957,00 (oito mil 
novecentos e cinquenta e sete reais).

Abertura: Dia 09 de novembro de 2011, às 08h30min, 
na sede da Prefeitura Municipal de Piraí do Sul.

Informações Complementares: O edital e demais in-
formações poderão ser solicitados pelos interessados 
na Secretaria Municipal de Administração e Previdên-
cia, na Praça Alípio Domingues, nº 34, em Piraí do 
Sul, Estado do Paraná, ou pelo e-mail licitacao@pi-
raidosul.pr.gov.br 

Piraí do Sul, 19 de outubro de 2011.

EDITAL DE LICITAÇÃO Nº 107/2011

MODALIDADE PREGÃO NA FORMA PRESENCIAL, 
PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 092/2011

Julgamento: Menor preço, global.

Objeto: Registro de preços para futuras contratações 
de pessoa jurídica para prestação de serviços de 
chaveiro, com fornecimento de materiais, para uso de 
todas as Secretarias.

Valor Máximo Total da Licitação: R$ 5.935,00 (cinco 
mil novecentos e trinta e cinco reais).

Abertura: Dia 09 de novembro de 2011, às 13h30min, 
na sede da Prefeitura Municipal de Piraí do Sul.

Informações Complementares: O edital e demais in-
formações poderão ser solicitados pelos interessados 
na Secretaria Municipal de Administração, na Praça 
Alípio Domingues, nº 34, em Piraí do Sul, Estado do 
Paraná, ou pelo e-mail licitacao@piraidosul.pr.gov.br 

Piraí do Sul, 19 de outubro de 2011.

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 024/2011

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 024/2011

CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2011

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATO APROVADO

ANTONIO EL ACHKAR, Prefeito Municipal de 
Piraí do Sul, estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais e tendo em vista o Resultado Final 
do Concurso Público Municipal, divulgado pelo Edital 
de Concurso Público nº 008/2011, resolve convocar 
o candidato aprovado, conforme relação abaixo, 
para comparecer no Setor de Recursos Humanos da 
Prefeitura Municipal de Piraí do Sul, entre 13h00min e 
17h30min, do dia 21/10/2011 à 27/10/2011, munidos 
dos seguintes documentos:

 - Cópia do CPF e RG;
 - Cópia do título de eleitor e comprovante de votação 
da última eleição ou justificativa;
 - Cópia do comprovante das obrigações militares 
(sexo masculino);
 - Cópia do número de inscrição do PIS/PASEP;
 - Cópia da Certidão de nascimento ou casamento;
 - Cópia da Certidão de nascimento dos filhos menores 
de 14 anos;
 - Cópia da Carteira Nacional de Habilitação (se o 
cargo exigir);
 - Cópia do Comprovante de Escolaridade Exigido;
 - Cópia do Comprovante de Registro no órgão de 
classe (se o cargo exigir);
 - Cópia do Comprovante de Endereço (talão de água, 
luz, telefone, etc);
 - Carteira de Trabalho;
 - Certidão Negativa de Ações Criminais;
 - Uma foto 3x4 recente;
 - Declaração de exercício ou não de outro cargo, 
emprego ou função pública;
 - Atestado de sanidade física e mental;
 - Declaração de Bens e Valores (Conforme Decreto 
Municipal nº 063/2010).

Obs: As cópias devem vir acompanhadas de seus 
originais para conferência.

RELAÇÃO DO CANDIDATO CONVOCADO

CARGO/FUNÇÃO: Operador de Máquinas e 

Equipamentos

CLASSI-
FICAÇÃO

NOME
Nº 

INSCRIÇÃO

002
JOSLEI 
RODRIGUES 
BARBOSA  

216347

O NÃO COMPARECIMENTO DENTRO DO PRAZO 
ESTIPULADO, SIGNIFICARÁ DESISTÊNCIA 
DO CANDIDATO, E PERDA DOS DIREITOS DO 
CONCURSO, FACULTANDO À ADMINISTRAÇÃO 
CONVOCAR OUTRO HABILITADO, OBEDECENDO 
À ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO.

Paço Municipal em, 20 de outubro de 2011.

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

ATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO Nº 080/2011

1 – Fica adjudicado o objeto da Licitação modalidade 
Pregão na forma presencial nº 086/2011, os Lotes 01, 
02, 03, 05, 06, 07 e 08 à empresa Otriala Comércio 
Atacadista de Produtos Médicos Hospitalares Ltda, 
com o valor total de R$ 14.876,73 (quatorze mil, oito-
centos e setenta e seis reais e setenta e três centa-
vos).

2 – Fica homologado o procedimento licitatório ref-
erente ao Pregão na forma presencial nº 086/2011 
- Aquisição de materiais e equipamentos odontológi-
cos, para uso da Secretaria Municipal de Saúde.

Paço Municipal em, 20 de outubro de 2011.

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

ATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO Nº 081/2011

1 – Fica adjudicado o objeto da Licitação modalidade 
Pregão na forma presencial nº 084/2011, o Lote Único 
à empresa Marcos Aurelio Struminski, com o valor to-
tal de R$ 33.999,89 (trinta e três mil, novecentos e 
noventa e nove reais e oitenta e nove centavos).

2 – Fica homologado o procedimento licitatório ref-
erente ao Pregão na forma presencial nº 084/2011 
- Aquisição de troféus e medalhas, para uso da Secre-
taria Municipal de Esportes e Lazer.

Paço Municipal em, 20 de outubro de 2011.

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

AVISO DE CANCELAMENTO Nº 019/2011

1 - Fica cancelada por falta de proponentes, a lici-
tação, modalidade Pregão na forma presencial nº 
085/2011 – Aquisição de medicamentos manipulados, 
para uso da Secretaria Municipal de Saúde.

2 – Deve a Secretaria Municipal de Administração e 
Previdência tomar as providências necessárias.

Paço Municipal em, 20 de outubro de 2011.

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 168/2011

SÚMULA: Altera a denominação de cargo de Diretor 
previsto na Lei Complementar nº 001 de 07 de janeiro 
de 2009, e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PIRAÍ DO SUL, Estado 
do Paraná, no uso de suas atribuições legais;
Considerando os artigos 34 e 35 da Lei Complementar 
nº 001/2009 de 07 de janeiro de 2009;
Considerando a necessidade do Executivo Municipal 
em promover a readequação de determinados cargos 
de Diretoria; 

D E C R E T A:

Art. 1º Para efeitos de readequação, fica alterada a 
denominação de cargos de Diretores previstos no 
Art. 30, I – b, da Lei Complementar nº 001/2009, nos 
seguintes termos:

I – O item 19 do Quadro de Funcionários previsto no 
Art. 30, inciso I – b, da Lei Complementar nº 001/2009 
passa a se denominar DIRETOR DE MANUTENÇÃO  
E OPERAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS; 
alterando concomitantemente o inciso XI, Art. 1º do 
Decreto nº 073/2010 e revogando a alínea “c”, inciso 
II, Art. 2º do Decreto nº 073/2010.

Art. 2º Fica alterado da seguinte forma o inciso VII, Art. 
2º do Decreto 073/2010: 

VII - Os diretores lotados na Secretaria Municipal da 
Infraestrutura serão
a) – DIRETOR DE DESENVOLVIMENTO E MA-
NUTENÇÃO URBANA;
b) – DIRETOR DE INFRAESTRUTURA E MANUTEN-
ÇÃO RURAL;
c) – DIRETOR DE MANUTENÇÃO E OPERAÇÃO DE 
MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS;
d) – DIRETOR DE MANUTENÇÃO E INSTALAÇÕES 
ELÉTRICAS.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua pub-
licação revogando-se as disposições em contrário.

Paço Municipal em 20 de outubro de 2011.

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 169/2011

SÚMULA: Especifica atribuições do cargo de Diretor 
de Manutenção e Operação de Máquinas e Equipa-
mentos e dá outras providências. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE PIRAÍ DO SUL, Estado 
do Paraná, no uso de suas atribuições legais; 
Considerando os artigos 34 e 35 da Lei Complementar 
nº 001/2009 de 07 de janeiro de 2009;
Considerando o Decreto nº 168 de 20 de outubro de 
2011;
Considerando a necessidade do Executivo Municipal 
em promover a readequação de determinado cargo de 
Diretoria;

D E C R E T A:

Art. 1º Para efeitos de readequação fica definido 
a atribuição do cargo de Diretor de Manutenção de 
Máquinas e Equipamentos previsto no Art. 30, I - b, 
da Lei Complementar 001/2009, alterado pelo Decreto 
168/2011 nos seguintes termos:

I – DIRETOR DE MANUTENÇÃO E OPERAÇÃO DE 
MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS: supervisionar os 
operadores de máquinas lotados na Secretaria Mu-
nicipal de Infraestrutura, supervisionar o plano de ma-
nutenção preventiva das máquinas e equipamentos 
pesados, exercer outras atividades correlatas que lhe 
forem conferidas por superior.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação, revogando as disposições em contrário.

Paço Municipal em 20 de outubro de 2011.

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

Extrato do Contrato nº 155/2011

Contratante: Município de Piraí do Sul 
Contratado: SVZ Assessoria e Consultoria Ltda
Objeto: Prestação de serviços de Assessoria e Con-
sultoria na área Contábil, Financeira, Orçamentária, 
Prestação de Contas SIM-AM Bimestral e PCA - Anual 
do Município, defesas de contraditórios junto ao Tri-
bunal de Contas, acompanhamento da inspeção de 
Auditores do TCE/PR.
Valor: R$ 36.000,00 (trinta e seis mil reais)
Licitação: Tomada de Preços nº 008/2011
Assinatura do Contrato: 07/10/2011
Término do Contrato: 31/12/2011


